Freedom of Information Act 2000 (FOIA) – legal notices of marriage
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1)  Can a legal notice of marriage to the council be altered, free of charge, once it has been submitted?
Answer:

No, notices are issued as per statute and cannot be altered.
2)  What, if any, refund or compensatory policy does the council offer couples, whose wedding plans, as detailed on their legal statement, have been cancelled or postponed due to circumstances caused by the coronavirus pandemic (thereby nullifying their legal notice)?
The council has not charged for rebooking a venue or change of date of ceremony. 
The council have also refunded any fees for ceremonies which have not taken place due to coronavirus. This is in the council’s remit to do. 
However, the statutory fee for the taking of a notice of marriage is for the work done at the time of taking the notice. The council are not refunding a fee for work done. 

3)  How many legal notices of marriage did the council receive for the years 2020 and 2021, respectively, and in what years were these notices given? 
4)  How much money did the council earn from legal notices of marriage for the years 2020, and 2021? Please give this amount in total, and also as a breakdown of the amount received in a given year, which contributes to this total.
5)  How many of these legal notices of marriage for 2020 and 2021 respectively, were nullified due to cancellation, or change of wedding venue or date, caused by the pandemic? If reason for nullification is not given, please simply provide the number of nullified legal marriage notices for 2020 and 2021, respectively.
6)  How many resubmissions of legal notices of marriage did the council receive from couples whose previous legal notice of marriage, for the years 2020 and 2021, were nullified due to the pandemic? If reason for nullification is not given, please simply provide the number of resubmitted legal notices of marriages, of those originally submitted for 2020 and 2021, respectively.
7)   How much money did the council receive from resubmissions of legal notices of marriage, by couples whose previous legal notices of marriage for the years 2020 and 2021, were nullified due to the pandemic? Again, if reason for nullification is not given, please simply provide the amount of money received from resubmitted legal notices of marriages, of those originally submitted for 2020 and 2021, respectively.
8)  How many legal notices of marriage did the council receive for the year 2019, and how much money did the council earn from these legal notices?
9)  How many resubmissions of legal notices of marriage did the council receive, from couples whose previous legal notice of marriage were nullified due to a change in wedding venue or date (originally planned for 2019), and how much did the council earn from these resubmissions?
Note - By legal notice of marriage, I am referring to the notice of an arranged wedding that all couples must give to their local council, ahead of the ceremony. 
In respect of Qs 3-9 above, I must clarify that the registration officers and anyone who acts on their behalf in carrying out statutory registration duties, are outside the provisions of the Freedom of Information Act 2000.  Superintendent registrars and registrars are not a public authority as defined in the Act and therefore, are not subject to its provisions.  Data held by them – including information held in marriage registers is thus not subject to disclosure under the FOI Act.

On that basis, the Council is under no statutory obligation to provide this information and does not choose to do.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk

